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Üleskutse IV laste karskus- 
võistluskirjutiseks.

*

Eesti õpetajate Liidu karskuskas- 
vatustoimkond kutsub käesolevaga kõi­
ki alg- ja täienduskoole osa võtma käes­
oleval 1929./30. õp. aastal korraldata­
vast IV laste karskusvõistluskirjutisest 
ja sellest toimkonnale võimalikult lähe­
mal ajal teatama.

Võistlus sünnib üldjoontes eelmiste 
aastate eeskujul. Eelseisvast võistlu­
sest võivad osa võtta kõik õpilased ja 
lootusringide liikmed. Osavõtjad jaga­
takse kahte rühma: 1) noorem 
rühm, kuhu kuuluvad esimese nelja 
õppeaasta kasvandikud (loomulikult 3. 
ja 4. klassi lapsed, sest 1. ja 2. kl. õpila­
sed on alles liig vähese ettevalmistu­
sega), ja 2) vanem r ü h m, kuhu 
kuuluvad 5. ja 6. kl. ja täiendusklasside 
õpilased.

Õppimisraamatu selleks võistluseks 
kirjutas E. Õ. L. karskussekretär P. 
Kochtitsky. Õppimisraamat

„Kuidas olla terve ja tubli" 
on määratud nii nooremale kui vane­
male rühmale. Et aga kergendada tööd 
nooremale rühmale, siis jäetagu noor­
tega töötades välja kõik need osad, mis 
on raamatus peenikese trükiga.

Kõik koolid ja lootusringid, kes ka­
vatsevad võistlusest osa võtta, kandku 
selle eest hoolt, et kõik osavõtjad õpila­
sed aegsasti õpiraamatukestega varus­
tatud oleksid. On väga tähtis, et just 
iga võistluse vastu valmistaja Õppimis ■ 
raamatukese saaks, sest muidu tuleks 
neil, kellel omal raamatut ei ole ja kes 
seda naabri käest laenama peavad, hal­

vemates tingimustes võistlusele valmis­
tuda. Kui mõnel õpilasel raamatukest; 
ostmiseks raha ei ole, siis tuleks neile 
raamat kooli või ringi arvel kinkida. 
Kõigiti kohane oleks õppijaile kõigilt; 
ringi arvel raamatud hankida ja kätte 
anda, et lapsed neid raamatuid saaks 
ka kodu viia, seal näidata ja sellega ka 
kodudes huvi äratada karskusküsimuse 
vastu.

Õppimisraamat on juba trükist il­
munud ja tuleb tellida Õpetajate Lii­
dult (aadress: Tallinna, Rataskaevu 
22), raamatute raha kas postmarkides 
ehk rahakaardiga ette saates. Õppi­
misraamat maksab 15 senti. Raamatuid 
tellides tuleb üles anda: osavõtjate arv 
kummaski rühmas, tellitud raamatute 
arv ja tellija täppis aadress. Igale koo­
lile on saadetud üks eksemplaar raama­
tut tutvumiseks.

Õppimist ja ettevalmistamist kor­
raldab iga kool ja ring muidugi oma 
äranägemise järele. Kõige kohaseni 
oleks selleks lootusringide koosolekuid 
tarvitada. Õpeta j al-rühmaj uhil tuleb 
rohkesti täiendavaid ja selgitavaid sele­
tusi anda, sest õppimisraamat on väike 
ja konspektiivne.

Võistlus korraldatakse 9. märtsil 
1930. a.; kohapealsete olude nõudel pe­
dagoogika nõukogu otsusel võib aga 
võistluse korraldada ka lähemal kooli­
töö päeval, s. o. kas 8. ehk 10. märtsil. 
Paar nädalat enne võistluse päeva saa­
dab Õp. Liidu К.-toimkond kõigile neile 
koolidele ja ringidele, kes õppimisraa- 
matud tellinud ja kes teatanud, et nad
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võistlusest osa võtavad, vastaval arvul 
võistlusküsimuslehti. Õpilasi ei tule 
võistlusküsimustega enne võistluspäeva 
tutvustada. Määratud päeval, osavõt­
jate eneste poolt kohaseks peetud Kella 
ajal, kogunevad võistlusele ettevalmis­
tatud õpilased, igaüks neist saab lehe­
kese, mis umbes kümmekond võistlus- 
küsimust sisaldab, ja peab siis katsuma 
neile esitatud küsimusile asjalikud ja 
tabavad vastused anda. Vastuste and­
misega ongi võistlus toimetatud. Loo­
mulikult piirduvad küsimused kindlasti 
ainult selle materjaliga, mis õppimis- 
raamatus leidub, kusjuures mõlemile 
rühmale on erilised küsimuslehed.

Kirjutamiseks tuleb aega anda kuni 
kaks tundi. Üksikasjalised ja täpsad 
juhised kirjutamise kohta saadetakse 
välja ühes võistlusküsimustega.

Rühma juhatajal tuleb kõik aeg val­
vata, et ei juhtu korrarikkumisi. Võist­
luse lõpul tulevad kirjutised kokku kor­
jata, läbi lugeda, nendes leiduvad vead 
ära märkida ja tööd hinnata numbri­
tega — 2, 3, 4 või märkusega — nõrk, 
rahuloldav, hää. Pääle selle märgitakse 
kohal veel ära need õpilased, keda au­
hinna väärilisteks arvatakse. Kõik osa­
võtjad tulevad registreerida erilisel aru- 
andelehel, mis ühes võistlusküsimustega 
kätte saadetakse. Kõik võistlustööd 
ühes aruandelehega tulevad saata E. Õ. 
L. К.-toimkonnale Tallinna.

Sel teel kokku tulnud kirjutised loe­
takse liidus veel kord läbi ja hinnatakse 
teistkordselt, kusjuures kohapäälset 
hinnangut võimalikult aluseks võetakse 
auhindade määramisel.

Kõigile osavõtjaile annab liit ilusad 
mälestuslehed, kuna parimate kirjutiste 
autorid kummaski vanadusrühmas igas 
koolis saavad auhinnaks lastekohased 
raamatud. Nii pea kui hindamine lii­
dus sündinud, saadetakse mälestuslehed 

ja auhinnad välja. Kuid nende välja­
jagamine peaks sündima kogu riigis 
ühel ajal nagu võistlus isegi. Kõige ko­
hasem aeg selleks on lootusringide ke­
vadpüha, mis käesoleval õppeaastal ar­
vatavasti maikuu alul peetakse.

Õpetajate Liit loodab, et meie õpe­
tajad andumusega ja rohkel arvul sel­
lest huvitavast ja häid tagajärgi tõo­
tavast ettevõttest kinni hakkavad ja tu­
handeid lapsi karskusteadmistega ri­
kastades ja neis karskusmeelsust ja 
-veendumust kasvatades võistlusele ette 
■valmistavad. Koolides, kus mõlemasse 
rühma kuulub õpilasi, oleks soovitatav 
ettevalmistus- ja õpetustöö vähemalt 
kahe õpetaja vahel jagada. Koolides, 
kus väga palju õpilasi, on soovitatav 
igas klassis iseseisvalt ettevalmistajate 
rühm moodustada. On väga tähtis, et 
igal ettevalmistajate rühmal oleks oma 
juht, sest kui üks õpetaja peab mitut 
rühma juhtima ja õpetama, läheb see 
töö tal liiasti raskeks, mille all õpilaste 
teadmiste kogumine ja edenemine kan­
natab.

Lähemaid andmeid läinud aasta 
võistluskirjutisest kui ka võistluskirju- 
tisest üldse leidub „Lootusringi Juhis“ 
1928./29. a. (piiratud arvul veel saada­
val E. Õ. L., aastakäik — 50 senti.).

E. Õ. Liidu karskuskasvatustoim- 
kond loodab kindlasti, et võistluskirju­
tis koolides, mis seni iga aastaga hoog­
salt laienenud meil ja välismail ning 
osutunud eriti õnnelikuks kasvatustöö 
võtteks tuleva inimpõlve tervendamisel, 
meil varssigi üldiseks saab kõigis koo- 
les ja korraldatav IV võistluskirjutis 
sellele eesmärgile juba võimalikult lä­
hemale viib.

Selle kasvatustöö teostamiseks ei 
saa keelata õpetaja-kasvataja oma al­
gatavat ja juhtivat abi.

E. Õ. L. karskuskasvatustoimkond.

J. Zimmcrmann’i trükikoda Tallinnas, Lühike jala 4.


